melakukan pencatatan palsu 15 dokumen kredit fiktif dengan meminjam nama 8 orang 

debitur palsu tanpa sepengetahuan mereka. Hal ini melanggar SOP perkreditan dan UU 

Perbankan. Dana pinjaman digunakan untuk kepentingan pribadi komisaris utama, bukan 

debitur. Perbuatan ini menyebabkan kerugian bank Rp.1.459.000.000,- (satu milyar empat 

ratus limapuluh sembilan juta rupiah). Meski UU Perbankan mengancam pidana minimal 5 

(lima) tahun dan maksimal 15 (lima belas) tahun penjara, hakim memutuskan hukuman yang 

jauh lebih ringan yaitu 3 (tiga) tahun penjara dan Rp.5.000.000.000,- (lima milyar rupiah) 

denda, padahal JPU menuntut 8 (delapan) tahun penjara dan Rp10.000.000.000 (sepuluh

[...]

untuk memastikan ketaatan bank terhadap ketentuan dalam undang-undang ini dan 

ketentuan peraturan perundang-undangan lainnya yang berlaku bagi bank yaitu 

Terdakwa telah menyetujui pemberian fasilitas kredit sebanyak 15 (lima belas) fasilitas 

kredit dengan 8 (delapan) debitur dan jumlah plafond sebesar Rp 1.334.000.000,- (satu 

milyar tiga ratus tiga puluh empat juta rupiah), yang menggunakan data usaha, data 

keuangan, hasil kesimpulan dan pemeriksaan lapangan dan analisa kredit yang tidak 

benar. 

2) Diancam dengan pidana (statbaar gesteld), bahwa Terdakwa diancam dengan Pasal 49 

Ayat (2) huruf b UU Perbankan jo.